
Page 1/7

POLSKA - USŁUGI ZWIĄZANE Z ODPADAMI - ODBIÓR, TRANSPORT I PRZEKAZANIE 
DO ZAGOSPODAROWANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH I Z OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ Z TERENU GMINY 
WITNICA OD 01 STYCZNIA 2024 R. DO 31 GRUDNIA 2026 R.

210/2023
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Witnica
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowanych odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica od 01 
stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.
Opis: 1.1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania 
odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów 
użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Witnica. 1.2. Odbiorem zostaną objęte odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje: − niesegregowane (zmieszane); − 
papier; − tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i metal; − szkło; − odpady 
ulegające biodegradacji; − odpady problemowe; − wystawionych po świętach Bożego Narodzenia 
obok pojemników lub wiat na pojemniki choinek; − lekarstw zbieranych w pojemnikach umieszczonych 
w punktach aptecznych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 1.3. Odbiór odpadów komunalnych oraz 
udostępnienie pojemników na ww. odpady z obiektów użyteczności publicznej: cmentarzy, targowiska 
miejskiego, świetlic wiejskich, placów zabaw, remiz strażackich, Urzędu Miasta i Gminy, 
Regionalnego Centrum Ratownictwa. 1.4. Zapewnienie worków przeznaczonych do selektywnej 
zbiórki odpadów. 1.5. Odbiór odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów umożliwiającego 
nieodpłatne przekazanie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów wskazanych w 
punkcie 1. Punkt jest zlokalizowany na terenie gminy Witnica w miejscowości Białczyk w odległości 
nie większej niż 3 km od Urzędu Miasta i Gminy Witnica. Wykonawca wyposaży punkt selektywnej 
zbiórki odpadów w niezbędny sprzęt do załadunku odpadów i pojemniki. Szczegółowe zasady 
utrzymania czystości na terenie gminy Witnica zawiera Uchwała nr LXXI/941/2023 Rady Miejskiej w 
Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, Pozycja 849 z 31 marca 2016 roku). 1.6. 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi załącznik nr 8 do SWZ.
Identyfikator procedury: 1b939664-9529-4863-af4a-68c056d94d1b
Wewnętrzny identyfikator: WI.271.19.2023
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: No

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi



Page 2/7

Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami

2.1.2 Miejsce realizacji
Miejscowość: Gmina Witnica
Kod pocztowy: 66-460
Podpodział krajowy (NUTS): Gorzowski (PL431)
Kraj: Polska

2.1.3 Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 7,206,146.34 PLN

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
Nadużycia: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Korupcja: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Płatność podatków: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Pzp
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy Pzp
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Dotyczy art. 108 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Udział w organizacji przestępczej: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Udział w organizacji przestępczej: na podstawie na podstawie art. 7 ust. 1 w zw. z art. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r., poz. 835), 
z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu 
wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 
wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego 
beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w 
wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę 
lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę 
na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa 
w art. 1 pkt 3 ustawy; 3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w 
rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot 6/16 wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765
/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 
24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.



Page 3/7

5. Część zamówienia

5.1 Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowanych odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica od 01 
stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.
Opis: 1.1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania 
odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów 
użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Witnica. 1.2. Odbiorem zostaną objęte odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje: − niesegregowane (zmieszane); − 
papier; − tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i metal; − szkło; − odpady 
ulegające biodegradacji; − odpady problemowe; − wystawionych po świętach Bożego Narodzenia 
obok pojemników lub wiat na pojemniki choinek; − lekarstw zbieranych w pojemnikach umieszczonych 
w punktach aptecznych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 1.3. Odbiór odpadów komunalnych oraz 
udostępnienie pojemników na ww. odpady z obiektów użyteczności publicznej: cmentarzy, targowiska 
miejskiego, świetlic wiejskich, placów zabaw, remiz strażackich, Urzędu Miasta i Gminy, 
Regionalnego Centrum Ratownictwa. 1.4. Zapewnienie worków przeznaczonych do selektywnej 
zbiórki odpadów. 1.5. Odbiór odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów umożliwiającego 
nieodpłatne przekazanie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów wskazanych w 
punkcie 1. Punkt jest zlokalizowany na terenie gminy Witnica w miejscowości Białczyk w odległości 
nie większej niż 3 km od Urzędu Miasta i Gminy Witnica. Wykonawca wyposaży punkt selektywnej 
zbiórki odpadów w niezbędny sprzęt do załadunku odpadów i pojemniki. Szczegółowe zasady 
utrzymania czystości na terenie gminy Witnica zawiera Uchwała nr LXXI/941/2023 Rady Miejskiej w 
Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, Pozycja 849 z 31 marca 2016 roku). 1.6. 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi załącznik nr 8 do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: WI.271.19.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Ilość: 5,450 tona

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-01-01+01:00
Data końcowa: 2026-12-31+01:00

5.1.5 Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 7,206,146.34 PLN

5.1.6 Informacje ogólne
To jest zamówienie powtarzalne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP)

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:



Page 4/7

Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 
to z odrębnych przepisów
Opis: a) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1469), 
prowadzonego przez właściwy organ, w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, b) posiada 
aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie na prowadzenie działalności w zakresie 
zbierania lub przetwarzania odpadów lub wpis do rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach 
oraz o gospodarce odpadami, zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.
U. 2023 poz. 1587).
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: 2.1. Wykonawca wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną 
usługę polegającą na gospodarowaniu odpadami komunalnymi, pochodzącymi z nieruchomości 
zamieszkałych i/lub niezamieszkałych, przez okres co najmniej 12 miesięcy, o łącznej masie 
odebranych odpadów co najmniej 500 Mg/rok. 2.2. Wykonawca dysponuje wyposażeniem 
umożliwiającym odbieranie i transport odpadów komunalnych, w tym: − min. 2 samochodami - 
śmieciarki (wyposażone w lokalizator GPS) - pojazdy winny być wyposażone w specjalistyczne 
mechanizmy wywrotu, tzw. „adaptery" lub „przystawki" umożliwiające obsługę jednocześnie różnych 
rodzajów i wielkości pojemników na odpady, − min. 1samochodem specjalistycznym z kontenerami o 
różnych wielkościach (wielkogabarytowe); − min. 1 samochodem do obsługi zestawów do segregacji 
surowców wtórnych; − min. 1samochodem do odbioru problemowych odpadów komunalnych; − min. 
1 samochodem do odbioru odpadów biodegradalnych; − min. 1 samochodem do odbioru worków z 
odpadami segregowanymi; − bazą magazynowo – transportową usytuowaną na terenie Gminy 
Witnica, lub w odległości nie większej niż 60 km w linii prostej od granic obszaru Gminy Witnica. 
Zarówno pojazdy jak i baza magazynowo - transportowa muszą odpowiadać wymaganiom 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
(Dz. U. z dnia 25 stycznia 2013 r. poz. 122).
Informacje dotyczące drugiego etapu procedury dwustopniowej:
Nabywca zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówienia na podstawie początkowych ofert bez 
dalszych negocjacji

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Cena
Waga (wartość procentowa, dokładna): 60
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Kryterium środowiskowe
Waga (wartość procentowa, dokładna): 10
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Czas rozpatrzenia reklamacji



Page 5/7

Waga (wartość procentowa, dokładna): 20
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Częstotliwość odbioru odpadów problemowych
Waga (wartość procentowa, dokładna): 10

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: POL
Adres dokumentów zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-
c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1,
Kanał komunikacji ad hoc:
Nazwa: Platforma ezamowienia.gov.pl
Adres URL: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-
9ec5599dddc1

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-
7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub pieczęci 
elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 2023-12-05+01:00 10:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 DAY
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data/godzina: 2023-12-05+01:00 10:30:00+01:00
Miejsce: ezamowienia.gov.pl
Informacje dodatkowe: otwarcie ofert następuje na platformie ezamowienia.gov.pl
Warunki zamówienia:
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Określono we wzorze umowy i OPZ
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne
Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa oferentów, której udzielono zamówienia: Szczegóły określają 
zapisy SWZ
Informacje o terminach odwołania: Terminy wnoszenia odwołania określa ustawa Prawo zamówień 
publicznych

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów
Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna:

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1,
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1,
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1


Page 6/7

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Gmina Witnica
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Gmina Witnica
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Gmina Witnica
Organizacja rozpatrująca oferty: Gmina Witnica

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Witnica
Numer rejestracyjny: NIP 5992771311
Adres pocztowy: ul. Plac Andrzeja Zabłockiego 6  
Miejscowość: Witnica
Kod pocztowy: 66-460
Podpodział krajowy (NUTS): Gorzowski (PL431)
Kraj: Polska
E-mail: urzad@witnica.pl
Telefon: +48 95 7216440
Adres strony internetowej: www.witnica.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-
148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
Inne punkty kontaktowe:
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Kraj: Polska
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji:
Nabywca
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 2a66a8cd-5b06-4009-aa12-7803029bbb65 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-10-30Z 10:44:42Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji

mailto:urzad@witnica.pl
www.witnica.pl
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-c2b4a1f8-7499-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio


Page 7/7

Numer publikacji ogłoszenia: 00665337-2023
Numer wydania Dz.U. S: 210/2023
Data publikacji: 2023-10-31Z


